1. En fer el trasllat no van copiar la lletra N.

215

1209, març, 15
Oblació i donació. Arsenda de Balaguer i la seva filla Maria s’ofereixen 

a l’abadessa Berenguera de Rocafort i al monestir de Santa Maria 
de les Franqueses i els atorguen totes les propietats i drets que te-
nen a la vila i terme de Balaguer i a Alentorn.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 37r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 232, doc. 96.

Notum sit cunctis hominibus quod ego Arsendis de Balager, 
plena sensu et bone memorie, meo bono animo et gratuïta vo-
luntate, dono et offero cum hac presenti scriptura et cum firma 
stipulacione domino Deo et Beate Marie de Francheziis <in manu 
domine Berengarie>1 de Rochafort, abbatisse monasterii de Fran-
checiis et omni conventui predicti loci presenti et futuro, totum 
illum meum honorem ab integrum, [...] cultum et heremum cum 
omnibus his [...] que mihi pertinent et pertinere debent, aliqua [...] 
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racione, vel voce, vel linea parentele, vel aliqua alia adquistione 
in Balagario, in villa et in eius terminiis ubique domos, scilicet, 
chasales, alodia, sortes, orta, ortalia, census, usaticos, exitus, 
redditus et fructibus, cum terminis et pertinentiis suis cunctis 
et arboribus et exitibus et introitibus, a celo usque ad abissum. 
Continentur in dicta donacione turris et honor que est in termi-
num Balagerii et terminum de Castellione, cum suis pertinentiis 
et mansus Arnaldus Johannis et mansus Arnaldus Gallardi et 
mansus Guillelmi de Savart et mansiones iuxta cequian in quibus 
manebat uxor Guillelmi Boldrot, et adhuc manet filius, et ortum 
unum que tenebat condam domina de za Foliola, et una sors 
terre que fuit vinea quam tenebat ipsa domina de za Foliola in 
pignore. Preterea dono prenominato monasterio, hoc totum ab 
integrum quod ego habeo et habere debeo in Alantorn et in eius 
terminis ubique. Item dono et offero domino Deo et monasterio 
Sancte Marie de Franchiziis corpus meum et filiam meam Mari-
am, ut sub religioso habitu secundum regulam Sancti Benediti, 
ibi de cetero decenter vivamus et in societate Sancti conventus, 
ordinem ibi observando moriamus. In supradicta donacione de 
termino Balagarii continetur, adhuc ipsa turris de Gironaela cum 
suis [...] terminis et pertinentiis et etiam multa [...] alia que in 
predicta donacione firma [...] semper permaneant. Et nullus contra 
hanc cartam donacionis venire possit, abidem auxilio legis, vel 
consuetudinis, sive testamenti ullo modo, immo maneat semper 
firma et in concussa ab omnibus tam de meis propriin quibus 
quam de alienis.